(Emblem)

Department of Public Education Govt, of Karnataka Office of the Commissioner New public offices Nrupatung Road, Bangalore

Office of the Deputy Director of Public Education Department of Karnataka Vijayapeur District

First Accreditation /Accrediation Renewal Certificate

No.23419

Date: 30-June-2022

Sub:- Regarding grant of school recognition of rules framed unmder the Child Rights Education Act 2009 & Karnataka Education Act.1983

Regarding the above matter Shri Someshwar Multipurpose Education Society Management Board 290313029234 Dise Code No.UNAIDED SHREE MALLIKARJUN INTERNATIONAL 1 - 10^{TII} standard English Medium First RR School (First PUBLIC SCHOOL HORTI Accreditation /Accrediation renewal the departmental officials will verify the record the application submitted online for renewal of accreditation and conduct on site inspection from 1/06/2022 to 31 July 2027 accreditation has been renewed with the following conditions:

S.No.	2 to 31 July 2027 accreditation has Particulars	Online applin.No.23419
01.	Management Boad Name & address	SHRI SOMESHWAR MULTIPURPOSE SOCIETY
02.	Name of School & Addrss	UNAIDED SHREE MALLIKARJUN INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL HORTI
03.	Dise Code Number	29031302723
04.	First Accrediation/Accrediation	2022-23 to 2026-2027
•	Revised academic term	the second second
05	Class/Divn/Medium/ 1 to 5, 1 to 8,	Class 9 th to 10 th each Divn.II
03	1 to 10 OR 9 & 10 th classes	Medium- English
06.	The school is grant aided / Non aided	Pvt.Unaided First RR

Conditions:

1. Child Right Education Act.2009 & Karnataka Education Act.1983 the school is registered under these and in accordance with the rules framed thereunder Accreditation is renewed up to the class of the school registered (Primary education/Secondary education 1 to 5th (1 to 5, 1 to 8, 6 to 8, 9 & 10th and 1 to 10th) No additional classes and sections are allowed outside the classes of these schools.

2. Child Right Education Act.2009 & Karnataka Education Act.1983 acting under the ules

- 3. Ybder tge rykes franed ybder the child rights to education Act 2009 25% of seats are reserved fir children from weaker section. Uner RTC the seats reserved by the Government for the schools covered by the RTC shall be authorized to record. The Govt. has made rules to facilitate the enrollment of children in neighboring schools where there presents live accordingly if there are educational institutes which have been funded by the children of that school will be enrolled. Enrollment of children admitted by the Govt. in private schools in the neighboring and allowing them to continue their eeucation up to the primary leval To enable these children to pursue their education without any discrimination.
- 4. As per Sl.No.3 the Govt, will release the ees of children enrolled under RTC rules hence any fees collecting is prohibited from these children

1 . . 6

6. Information on the fees chared by the school management board to the parents of their school children as tuition fees will be published by Statement under Notification No.ED.31.PC.2019 dtd.27.07.2019 in the department website and school notice board published there is no additional fees charged

- 7. The governing body of the school will enroll the students within the period fixed by the Government.
- 8. The school management cannot refuse enrollment against the following factoss;
 - i) Due to lack of proof of age
 - ii) Caste, religion based on place of original language
 - iii) If admission is sought after the extended period of admission
- Taking all safety measures as per RTC Axt and rules Karnataka Education Act and rules (Fire safety and building safety certificate from concerned authority & KSCP.C.R & N.C.P.C.R. for safeguarding children's learing)
- 10. The government body of the school is also as follows:
 - No admitted child shall be held back in any class or expelled from the school till he completes primary and secondary education in theschool
 - ii) No child should be subjected to physical or mental abuse
 - iii) No child is required to pass anyu board examination till completion of primary education
 - iv) Eewry child who completes primary education is issued a certificate as prescribed under rule 21 of RTE & Karnataka Education act and rules
 - v) As per provisions of RTC Act and rules and Karnataka Education Act and rules the school should also include children with special needs.
 - vi) The appointed teachers shall have the minimum aualification as prescriged for premimary and high School teachers in the RTE Act and rules and Karnaaka Education act and rules and Govt. orders.
 - vii) Salary and allowances payable to teachers and terms and conditions of service shall be as prescriged by the state Government and Govt., notification (Teachers are paid through PF and bank payables and other emoluments and subject to the KGID Insurance etc.) +
 - viii) As per RTE Sec. 24(1) & RTC Act and rules & Karnataka Education Act teachers have performed the duties prescriged under the said rules and did not involved themselves in privte tuitions moved by the supervisory authority.
- 11. The school follows the syllabus and textbooks of the educational authority which it is affiliated
- 12. To enroll the students of the school according to the facilities available in the school as prescribed in Sec.19 of the Karnataka Education act and Rule
- 13. To maintain the rules and standards of the school as speivified in Sec. 19, Appointment of staff other than as prescriged in the Karnataka Education act & rules
- 14. Branches should not open authorized class rooms in or outside the school premises.
- 15. School buildings and other infrastructure related to the school should not be given over to any commercial activities or political and non academic activities during the day or night.
- 16. The school shouldnot be run for the benefit of any individual or group or association.

- 17. The school should be audited through the Charted Acxcountants and the copy should be submitted by the Deputy Director & Field Education officer by the end of June every year.
- 18. The school will follow the language policy as per the Govt. notification (Kannada Language policy 2016)
- 19. Management board and teachers shall act as per RTC Act and Karnataka Education Act and rules.
- 20. The school Management board will follow the rules and directives of the Goyt, and the Department without fail.
- 21. It is manadatory to upadate the school information SATS by the end of March every year as per
- 22. Violation of bove conditions will result in de accdrediation of the school as per the rules framed under the RTE Act, 2009 and the Karnataka Education act. 1983.

Sd./Deputy Directo (Admn)
Public Education Department
Vijayapur (2903)Dist.,

- Governing Body concern SHREE SOMESHWAR MULTIPURPOSE EDUCATION SOCIETY
- 2. Head Master, UNAIDED SHREE MALLIKARJUN INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL HORTI
- 3. Block Eduycation officer Chadacxhan (290313) Taluka Range, Vijayapur (2903)Dist.

4. Office copy.

//Copy Translated Kannada in to English //

(S.B.Chimmalag Translator.

L.P. LAMANI

ABYOCALI YUAYAFUR

VIJYAFUR REVENUT IALUK

LAWILCI J / 2/2/2/1

DI 111-01-2022

Esp.01.26-3 2028

CARNATA

ATTESTED BY

LELAMANI) BALLIB (SPL) ADVOCATE & NOTARY VLIAVAPURI, KARNATAKA

(emblem)

OFFICE OF THE BLOK EDUATION OFFICER, CHADACHAN TO, INDI DIST.VIJAYAPUR

Proactive governance for quality education

No. Accredition renewal/ 2020-21

Date: 28/01/2021

MEMORANDUM

Sub:- About Renewal of Non-granted Accreditation of Shri Mallikarjun International Public School Horti tq. Indi for the year 2020-21

Ref:- 1) Karnataka Education Bill 1983 Act 1995 Rule 36;38

- 2) Govt. Circular No.ED/133/ViviD/206 dated 02-11-2006
- 3) Govt. order No.-ED/44/SEP-51/2008 dtd. 25/3/2007
- 4) Govt. Circular No.51/SEP/51/2008 dated 25/03/2008
- 5) Govt. Circular No.44/SLB/29/2007 (Part 2)
- 6) Board of Director's letter dated 10/11/2020

subject & referemce above cited the reference 10 Shri.Mallikarjun English Medium School worhy regarding renewal of school accreditation for 2020-21 without grant (Unfunded) the school Management has submitted a proposal regarding renewal of accreditation as per reference (6) above, the said proposal has been reviewed as there are two schools i.e. Primary and Higher Primary so, the first regnition and provisional recognition of these are granted without grant for the year 2020-21 with the following terms and conditions.

Classes .	Divisi on No.	Medium Kannada/Eng liush/Marathi	No. of unaided Classes	No. of unaided Classes	Total	Remarks	
Ist Std.	1	/Hindi Engliush	-	1	1	First provisional Accreitation	
2 nd Std.	1	Engliush	-	1	1	-do-	
3 rd Std.	1	Engliush	-	1	1	-do-	
4 th Std.	1	Engliush		1	1	-do-	
5 th Std.	-	Engliush	-	1	1	-do-	

1 -do-
The state of the s
1 -do-
8 8 -do-

Conditions:

- 1. The teachers with the qualification prescribed by the department should be recruited
- A press release should be issued before the recruitment teachers
- 3. Paying salaries of teaching staff into their personal accounts in nationalized banks
- 4. At least two acres sof coverted land (N.A.) should be in the name of the governing body.
- 5. Apart from the school building the playground should have at least a playground where all the children can participate in at least two out door sports simultaneously.
- Karnaaka State Teachers' welfate development fund to pay as prescribed.
- 7. The number of books in the reading room should be prokpotionate to the number of students.
- 8. Conduct the school as per the RTI Act and rules and adhere to departmental circulars.
- 9. It is mandatory to get only the fees fixed y the Govt. Department
- 10. A compound wall should be gbuilt around the school.
- 11. According to the department enrollment and attendance of children will be increased.

Sd/-

Block Education officer, Chadachan Range, Chadachan

To:

Head Master,

Shri Mallikarjun International Public School Horti

"Translated Kannada in to English"

(S.B.Chimmalagi)

Translator.

ATTESTED BY

ADVOCATE & NOTARY

(emblem)

OFFICE OF THE BLOK EDUATION OFFICER, CHADACHAN TO, INDI DIST.VUAYAPUR

Proactive governance for quality education

No. Accredition renewal/ 2020-21

With reference

Date: 04/02/2021

MEMORANDUM

Sub:- About Renewal of Non-granted Accreditation of Shri Mallikarjun English Medium School Horti tq. Indi for the year 2020-21

Ref:- 1) Karnataka Education Bill 1983 Act 1995 Rule 36;38

- 2) Govt. Circular No.ED/133/ViviD/206 dated 02-11-2006
- 3) Govt. order No.-ED/44/SEP-51/2008 dtd. 25/3/2007
- 4) Govt. Circular No.51/SEP/51/2008 dated 25/03/2008
- 5) Govt. Circular No.44/SLB/29/2007 (Part 2)
- 6) The Director (Primary Education) their Memorandum P.S.C.7 (3) prashaShi/Sebb/S.25234/2020-21
- 7) Board of Directors letter dated 20/11/2020

to

8) According to the report of Zonal Education Coordinator.

the above cited subject & reference Shri.Mallikarjun English Medium School worhy regarding renewal of school accreditation for 2020-21 without grant (Unfunded) the school Management has submitted a proposal regarding renewal of accreditation as per reference (7) above, the said proposal has been reviewed as there

are two schools i.e. Primary and Higher Primary so, the first regnition and provisional recognition of these are granted without grant for the year 2020-21 with the following terms and conditions.

Classes.	Divisi on No.	Sec.N o.& Medium Kannada/Eng liush/Marathi /Hindi	No. of unaided Classes	No. of unaided Classes	Total	Remarks	
Ist Std.	1	Engliush	-	1	1	First provisional Accreitation	
2 nd Std.	1	Engliush		1	1	-do-	
3 rd Std.	+	Engliush	-	1	1	-do-	

			1 1	-do-	
Engliush	-		1	51	*
Engliush	•		1	-do-	
Engliush		J	1	-do-	
Engliush		1	1	-do-	
Engliush	-	1	1	-do-	
		8	8	-do-	
	Engliush	Engliush - Engliush - Engliush -	Engliush - I Engliush - I Engliush - I Engliush - I	Engliush - 1 1 Engliush - 1 1 Engliush - 1 1 Engliush - 1 1	Engliush - 1 1 -do- Engliush - 1 1 -do- Engliush - 1 1 -do- Engliush - 1 1 -do-

Conditions:

- 1. The Department will be Aucit as per tules on every year 3rd of March
- 2. The teachers with the qualification prescribed by the department should be recruited A press release should be issued before the recruitment teachers
- 3. According to Dept. rules should focus on providing service security of teaching staff and maientaining service book and must be concewntrate
- 4. C.C. cameras should be installed in all class rooms
- 5. Number of reading room bnooks should be according to the number of students.
- 6. Conduct the school as per the RTI Act and rules and adhere to departmental circulars.
- 7. Mandatory fees should be paid only as fixed by the Govt. department
- 8. A compound wall should be gbuilt around the school.
- 9. According to the department enrollment and attendance of children will be increased.
- 10. All children should have furniture to sit on

Sd/-

Block Education officer, Chadachan Range, Chadachan

To:

Head Master,

01 01-01-2022

Exp. 01.26-3 2026

Shri Mallikarjun International Public School Horti

"Translated Kannada in to English"

Translator.

ADVOCATE & NOTARY VIJAYAPUR. KARNATAKA



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃವತುಂಗ ರಸ್ತೆ. ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,

VILAVAPURA EC.

ಪ್ರವಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರತ್ಯ

D.0004: 10-Jan-1911

ಸಂಫ್ಲೆ 23419

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಸಾಳ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ. 193 ಯೊಳಗೆ ರಚಿ ಕವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನದು ನಾಲಾ ಮಾನ್ಯ ಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ

ದೆಸಲ್ಪಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ single somestiwas multipurpose education society ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಗಾಟುಕಾಗು ದೈಳ ಕೊಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ inabed single multifusers international in BLY Cash school, itoetheen ಕಾಲೆಗೆ (ವಿಶಾಸ) 1 - 18 ತರಗತಿವರೆಗೆ ಕಿಂತಹಿ ಮಾದ್ಯಮ ಗೀಡ ER ಕಾಲಾ (ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮತ್ತಿಕರಣ) ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲು ಅನ್ಯಾರ್ಥನನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಕರು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಣಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಕೇರಿಸಿ ಸ್ಥಳ ಕರಿಸಲನೆ ನಡೆಸಿ ಗೀತಹಿತುಗ ಜಾಲಿನಿಂಡ (ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಸಮೀಕರಣ) ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲು ಅನ್ಯಾರ್ಥನನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಕರು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಣಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಕೇರಿಸಿ ಸ್ಥಳ ಕರಿಸಲನೆ ನಡೆಸಿ ಗೀತಹಿತುಗ ಜಾಲಿನಿಂಡ ಮತ್ತು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಿಸಲು ಅನ್ಯಾರ್ಥನನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಕರು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಣಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಕೇರಿಸಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲು ಅನ್ನಾಗಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಾಗಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಾಗಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಾಗಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಿಸಲಾಗಿ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ ಪ್ರಕ್ಷಣೆಗಳು ಸಹಿತಿದ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಮೀಕರಣ ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಭಿಸಿದ ಪ್ರಕ್ಷಣೆಗಳು ಸಭಿಸಿದ ಸಭಿಸಿದ

		65 27 65 XOC > 2419
		SHREE SOMESHWAR MULTIPURPUSE EDUCATION SOCIETY
-	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೀಡಸ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವೀಡಸ	UNAIDED SHREE MALLIKARA'N INTERNATIONAL PUBLIC C.B.S.E SCHOOL HORTH-
-		2903302723
		ಚರ್ಚಚಿತ ಸಾಲಿನಿಂದ ಚರ್ಚಿಚರ ರವರೆಗೆ
5	ತರಗತ್ತಿ ವಿಭಾಗ, ಮಾಧ್ಯಮ ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 41 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ತರಗತಿಗಳು)	රෝයි , 9 to 18 රෝක ව්යුකණ්ණ : 11 කාරුණ : Empha
4	ಶಾಲೆಯನ್ನು, ಅನುವಾರ ಸಹಿತ ಅನುವಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Prt. Unaided / First RR

ಪರತ್ರುಗಳು

- ಮಕ್ಕಳ ಪಟ್ಟಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಸರ್ಚಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 1990 ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸರಾದ ವಿಯಮಗಳ ಅನುಧಾಗ ಕಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದಾನ ನೇಂದಾಯಿಸಿದ ಕಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ನ ತಯನ್ನು ನವೇಕರಿಸಲಾಗಿದೆ (ಸ್ಥಾನಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ : ಪ್ರೀಡೆ ಶಿಕ್ಷಣ) in 8th (1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 5, 0 ರಿಂದ 5, 0 ರಾದ 5, 0 ರಾದ 6, 0 ರಾದ 10) ಈ ಕಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರಡಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುತ್ತದಿಲ್ಲ
- ಕಾರೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ತಾಣ ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿವಾಹಿಸುವುದು
- ಾಂಟು ಕೂಪ ಆ ಕೃಷ ಕಾಯ್ಕ. ಇದು ಮತ್ತು ಮತ್ತಿನ ಹಬ್ಬಗಳ ಕೃಷ ಕಾಯ್ಕೆಯೂ ಅದರಿಯಲ್ಲಿ ಅತ್ಯವಾದ ಸಮಯಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಯು ವಿವಿಗುತ್ತಿತ್ತುವ ಮತ್ತನ ಹತ್ತುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಸಣ ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿ ತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಗಾ ಬೀಸನ್ನು ಮುಖ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗೆ ಮಿಸಲಿಯವೆಯ ಆರ ಟಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳವರುವ ಕಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೇಲೆಟ್ಟಿ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಅದರ ಪ್ರತಿ ಕೃಷಣೆ ಮತ್ತು ಸಮುಖ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಪ್ರತಿ ಕ್ಷಣ ಕುಂತ್ರಗಳು ಇನ್ನಲ್ಲಿ ಆ ಕಾಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಸುಪ್ತಿ ಸಂಪ್ರಿಗಳು ಇನ್ನಲ್ಲಿ ಆ ಕಾಲೆಗಳು ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಸುವುದು ಅವರ ಕ್ಷಣಗಳು ಪ್ರತಿ ಪ್ರತಿ ಕ್ಷಣಗಳು ಮುಖ ಮತ್ತು ಮುಖ ಮತ್ತು ಮುಖ ಮತ್ತು ಮುಖ ಮುಖ ಮುಖ ಮುಖ ಮುಖ ಸಂಪ್ರ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸಂಪ್ರ ಮುಖ ಸಂಪ್ರ ಮುಖ ಸಂಪ್ರ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಟ್ಟ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುತ್ತ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ತ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಖ ಸುಪ್ಪ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮುಟ್ಟ ಮು
- ಕಂಡಿಕೆ 3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಪಗಳನ್ನು ವಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿನುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತವೆ ಅವುದಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- ಸಾಲೆ ಮತ್ತು ಸಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಯಾದ್ ಸುಲ್ಲವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವತಚಿತ್ರೆಯದ ನೀಡುವ ರೂಪಿಸಲಾಗಿಗಳನ್ನು ವೋಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿಗಳೇ ಅಥವಾ ಸಂತರದಲ್ಲಿಗಳೇ ಯಾವುದೇ ೧ೀತಿಯಾಗಿ ಪ್ರಕಾಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ವಿಭೇಕರಿಸಿದೆ. ವಿಭೇಕರಿಸಿದೆ
- ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿನಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ರಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಶಾಲೆಯು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ರಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ವಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ
 - ವಯಸ್ಸಿನ ಪ್ರರಾವ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ
 - ಹಾತಿ ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾವೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - ,೫, ಪ್ರವೇಶದ ಪಿತ್ರಂತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವಾಕವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- ಆರ್ ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ನ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ಮಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ನೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಲೈಗೊಳ್ಳುನ್ನರು (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ್ಯಗಳಿಂದ ಅಗ್ನಿ ಸಂಸ್ಥತ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ KS CPCK ಮತ್ತು N CPC k ಪ್ರಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸಸಸ್ಪತ್ರೆ

10. ಶಾಲೆಯು ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡಂತೆ

- ಪ್ರವೇಕ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು, ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳಬಹರದು ಅಥವಾ ಕಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಗಾಕ ಚಾರವು
- ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳವಡಿಸಬಾರದು.
- ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಡಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ದೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ತ್ಬಿಗಾಗರಾಗುವ ಅಗಷ್ಟವಿಲ್ಲ.
- ಪ್ರಾಥಮೀ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ವಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ ಇ ವಿಯಮ-ಚ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ವಿಯಮಗಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿಗಡಿಸರಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. (iv)
- ಆರ್.ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ವಿಬಂಧನಗಳ ವ್ಯಕ್ತಿನ ಕಾಲೆಯು ವಿನೇಷ ಆಗುತ್ತತೆಗಳು? ವಿನೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌರ್ಥಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುಕಕ್ಕೆಯ್ನ (vi)
- ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಜದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಧತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಸದಾ ವಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ನಿಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಇಂಗಿತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನ (ಭವಿಷ್ಕ ವಿಧಿ (ಗೀತಿ)) ಮತ್ತು ಸಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನನನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದ್ಯೂಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಗ್ಗಳನ್ನು ಒಳಸುವಿಸುತ್ತದೆ ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ಯ ಸಕ್ಷನ್ 24() ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಕಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಯ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-170 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಲಸಲಾದ ಕರ್ಷವೈಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಲಿ ಚಾರಣ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಬಾಸಗಿ ಟ್ಯೂವನಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಕೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ
- ಯ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಪ್ರಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪ್ರಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ವಿಯಮಗಳು ಸಕ್ಷನ-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- 1). ಸಕ್ಷನ್-೧೮೮೭ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವರಿಸಿದಂತೆ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಟಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು.
- 14. ಕಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಪ್) ತೆರೆಯಲಾರೆದು.
- 15 ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಧೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಳು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಪ್ರಕ್ಷಣೆಕೂರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ವೀಡಲಾರೆಯ
- 14 ಕಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ನುಂವು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಧಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರಿದು.
- 17. ಕಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟಿಡ ಆಕೌಂಟೆಂಟ್ ನಿಂದ ಅಡಿದ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ಪರ್ವ ಜೂನ ಅಂತ್ಯದೂಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕೃತ್ಯ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಭ್ಯಿಸುವುದು.
- 18. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ (ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016) ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
- 19. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ವಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯವಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ೨೩ ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಲೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 2). ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ೬೯/೩೩ ಎನ್ ಎ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಲ್ಲಿ ಕಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅರ್ವಚಳ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.
- 22. ಮೇಲಿನ ವರತ್ರುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲೂಂಫಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ಕೆ ನೀಕ್ ಬಕ್ಕು ಕರ್ನಾಟಕ ತಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ (ಇಂದೊಂಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಕಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯ ತಯನ್ನು ರರು,ನಡಿಸಲಾಗುವುದು

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ VIJAVAPURA(2903) tod

ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಥಳಿತ ಮಂಡಳಿ SHREE SOMESHWAR MELTIPURPOSE EDUCATION SOCIETY

- 2. ELID, Byoch, / hord / Unaided Shree Mallikariun international public case school hokti
- ೬ ಕೈತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, CHADACHAN(2963H3) ಹಾಲ್ಲೂಕುವರಿಯ VIJAYAPURA(2963) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4 44t0 #.1



ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾರ್ಯಾಲಯಚಡಚಣ ತಾ: ಇಂಡಿ ಜಿ: ವಿಜಯಪೂರ " ಗುಣಾತ್ಮಕ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ರಿಯಾಶೀಲಾಡಳಿತ "

ಸಂ.ಎ4/ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/2020-21

ದಿನಾಂಕ:28/01/2021

–ಜ್ಞಾಪನ–

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ ತಾ೩ ಇಂಡಿ ಈ ಶಾಲೆಯ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಸ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು,

ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ಕಾಯ್ದೆ 1995 ನಿಯಮ 36:38

- 2. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ113 ವಿವಧ 2006 ದಿ:02/11/2006
- 3. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ44 ಎಸ್.ಇ.ಪಿ 2007 ದಿ:03/09/2007
- 4. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೇಇಡಿ51 ಎಸ್.ಇ.ಪಿ 2008 ದಿ:25/03/2008
- 5. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ44 ಎಸ್.ಎಲ್.ಬಿ 2007 (ಭಾಗ-2)
- ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ : 10/11/2020

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನ್ನಯ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ ಈ ಶಾಲೆಯ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು (ಅನುದಾನರಹಿತ) ತಾತ್ಯಾಲೀಕ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ-6ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಎರಡು ಶಾಲೆಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಇವುಗಳ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಮತ್ತು ತಾತ್ಕಾಲೀಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಅನುದಾನರಹಿತವಾಗಿ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ನವೀಕರಣದ ಆದೇಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ವರ್ಗಗಳು	ವಿಭಾಗಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಭಾಗ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮಾಧ್ಯಮಕನ್ನಡ ಆಂಗ್ರ/ಮರಾಠಿ/ಹಿಂದಿ	The state of the s	ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವರ್ಗಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	2.632	ಪರಾ
1 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	
2 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	- 8	1	1	
3 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	- 33	1	1	ಪ್ರಥಮ
4 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	in	in I	1	ಶಾತ್ಯಾಲೀಕ
5 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	76 -]	1	ದುನ್ಯತೆ
6 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	# -	1	1	7
7 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	7
8 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	
ಒಟ್ಟು	8		, as we also	8	8	1

ಷರತ್ಕುಗಳು

- ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು,
- 2) ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಶಿಕ್ಷಕರ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವೇತನವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ವ್ಯಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದು.
- 4) ಕನಿಷ್ಣ 2 ಎಕರೆ ಪರಿವರ್ತಿತ ಭೂಮಿ (ಎನ್ ಎ) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರತಕ್ಕದ್ದು,

- 5) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಆಟದ ಮೈದಾದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲ್ಗೊಡು ಕನಿಷ್ಠೆರಡು ಹೊರಾಂಗಣ ಕ್ರೀಡೆಯನ್ನು ಏಕಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಡುವಷ್ಟು ಕನಿಷ್ಠ ಆಟದ ಮೈದಾನ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 6) ಕ.ರಾ.ಶಿ.ಕ.ನಿಧಿ ಮತ್ತು ವಿ.ಕ್ಷೇ. ನಿಧಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಭರಾಣಾ ಮಾಡುವುದು.

7) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗುಣವಾಗಿ ವಾಚನಾಲಯ ದ ಮಸ್ತಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರತಕ್ಕದು,

- 8) ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಕಾಯ್ದೆ ಮತ6ತು ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಿಗೆ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು,
- 9) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರಕಾರ / ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯಬೇಕು.

10) ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

11) ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಡಚಣ ವಲಯ್ಯ, ತಾಃ ಇಂಡಿ

ಗೆ. ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ



ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾರ್ಯಾಲಯಚಡಚಣ ತಾ: ಇಂಡಿ ಜಿ: ವಿಜಯಮೂರ " ಗುಣಾತ್ಮಕ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ರಿಯಾಶೀಲಾಡಳಿತ "

ಸಂ.ಎ4/ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/2020-21

ದಿನಾಂಕ:04/02/2021

–ಜ್ಲಾಪನ–

ವಿಷಯ : ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ ಈ ಶಾಲೆಯ 2020–21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ಕಾಯ್ದೆ 1995 ನಿಯಮ 36:38

- 2. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ113 ವಿವಧ 2006 ದಿ:02/11/2006
- 3. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ44 ಎಸ್.ಇ.ಪಿ 2007 ದಿ:03/09/2007
- 4. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ51 ಎಸ್.ಇ.ಪಿ 2008 ದಿ:25/03/2008
- 5. ಸರಕಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ44 ಎಸ್.ಎಲ್.ಬಿ 2007 (ಭಾಗ–2)
- 6. ಮಾನ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ) ರವರ ಜ್ಞಾಪನ ಪ.ಸಂ.ಸಿ.7 (3) ಪ್ರಾಶಾಶಿ / ಸೇಭಭ ಸಂ.25234/2020-21
- 7. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ : 20/11/2020
- 8. ವಲಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ವರದಿ ಅನುಸಾರ.

ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖದನ್ವಯ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ ಈ ಶಾಲೆಯ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖ-7ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ವರ್ಗಗಳು	ವಿಭಾಗಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಭಾಗ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮಾಧ್ಯಮಕನ್ನಡ ಆಂಗ್ಷ/ಮರಾಠಿ/ಹಿಂದಿ	ಅನುದಾನ ಸಹಿತ ವರ್ಗಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ		ఒట్టు	ಷರಾ
1 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	_	1	1	
2 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	_	1	1	
3 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	
4 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	ಮನ್ಯತೆ
5 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	_	1	1	ನವೀಕರಣ
6 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	
7 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	-	1	1	
8 ನೇ ತರಗತಿ	1	ಆಂಗ್ಲ	_	1	1	
ಒಟ್ಟು	8			8	8	

ಷರತ್ತುಗಳು

- 1) ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಮಾರ್ಚ 3ಕ್ಕೆ ಅಡಿಟ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 2) ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 3) ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶಿಕ್ಷಕರ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ವದಗಿಸುವುದುಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಸೇವಾ ಮಸ್ತಕಗಳು ಕೇಂದ್ರಕರಿಸಬೇಕು

4) ವರ್ಗದ ಎಲ್ಲಾ ಕೋಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.

5) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗುಣವಾಗಿ ವಾಚನಾಲಯ ದ ಮಸ್ತಕಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರತಕ್ಕದು.

6) ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಿಗೆ ಬದ್ದರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

7) ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರಕಾರ / ಇಲಾಖೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯಬೇಕು.

10) ಶಾಲೆಯ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

11) ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಹೆಚ್ಚಿಸುವುದು.

12) ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಕುಳಿತುಕೋಳ್ಳಲುವೇಕಾದ ಪಿಠೋಪಕರಣ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಈ ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಅಂಶಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಆದೇಶವು ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಠಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ಕಾಯ್ದೆ 1995 ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಚಡಚಣ ವಲಯ. ತಾ॥ ಇಂಡಿ

ಗೆ,

ಮುಖ್ಯ ಗುರುಗಳು ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆ ಹೊರ್ತಿ